

2026年7月31日(金)
北海道エアポート株式会社

北海道内7空港 2026年6月運用状況(速報値)

北海道エアポート株式会社が運営する7空港(新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別)の
2026年6月分運用状況(速報値)をお知らせいたします。

※ 前年同月比は速報値との比較

空港名		旅客数		貨物取扱量		発着便数	
		旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比
新千歳	国内	1,824,402	100.64%	10,907,774	95.40%	11,201	101.62%
	国際	288,133	100.11%	829,510	145.29%	1,424	88.34%
	計	2,112,535	100.57%	11,737,284	97.78%	12,625	99.93%
稚内	国内	28,237	106.11%	527	13.10%	304	100.66%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	28,237	106.11%	527	13.10%	304	100.66%
釧路	国内	64,162	99.41%	102,247	80.26%	720	98.09%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	64,162	99.41%	102,247	80.26%	720	98.09%
函館	国内	155,668	104.80%	337,677	101.99%	1,249	101.46%
	国際	15,481	114.31%	0	—	94	109.30%
	計	171,149	105.59%	337,677	101.99%	1,343	101.97%
旭川	国内	93,310	94.97%	238,435	59.42%	470	97.71%
	国際	0	注 ¹	0	—	0	注 ¹
	計	93,310	88.81%	238,435	59.42%	470	88.51%
帯広	国内	60,297	105.76%	35,663	87.14%	410	96.70%
	国際	0	注 ¹	0	—	0	注 ¹
	計	60,297	102.74%	35,663	87.14%	410	91.11%
女満別	国内	70,447	106.13%	71,624	119.31%	760	98.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	70,447	106.13%	71,624	119.31%	760	98.70%
合計	国内	2,296,523	100.99%	11,693,947	94.32%	15,114	101.00%
	国際	303,614	97.98%	829,510	145.29%	1,518	85.57%
	計	2,600,137	100.63%	12,523,457	96.56%	16,632	99.37%

注¹ 前年または当年の値が"0"のため、前年比は対象外

<本件に関するお問い合わせ>

北海道エアポート(株) 総務・人事部 広報課 0123-46-2990 (代表)

北海道エアポート運営7空港運用状況（2026年度累計：速報値）

※前年比は2025年度速報値との比較

新千歳	旅客数			貨物取扱量		発着便数	
	旅客数（人）	前年同月比		取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比
4月	国内	1,514,482	106.84%	11,146,749	96.76%	10,599	97.82%
	国際	232,739	106.74%	712,858	111.86%	1,173	93.24%
	計	1,747,221	106.82%	11,859,607	97.56%	11,772	97.35%
5月	国内	1,813,741	103.68%	10,036,134	90.05%	11,381	101.28%
	国際	243,328	104.51%	700,379	98.78%	1,322	96.22%
	計	2,057,069	103.78%	10,736,513	90.57%	12,703	100.73%
6月	国内	1,824,402	100.64%	10,907,774	95.40%	11,201	101.62%
	国際	288,133	100.11%	829,510	145.29%	1,424	88.34%
	計	2,112,535	100.57%	11,737,284	97.78%	12,625	99.93%
7月	国内						
	国際						
8月	国内						
	国際						
9月	国内						
	国際						
上期	国内	5,152,625	103.47%	32,090,657	94.11%	33,181	100.26%
	国際	764,200	103.45%	2,242,747	116.98%	3,919	92.34%
	計	5,916,825	103.47%	34,333,404	95.33%	37,100	99.36%
10月	国内						
	国際						
11月	国内						
	国際						
12月	国内						
	国際						
1月	国内						
	国際						
2月	国内						
	国際						
3月	国内						
	国際						
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	5,152,625	103.47%	32,090,657	94.11%	33,181	100.26%
	国際	764,200	103.45%	2,242,747	116.98%	3,919	92.34%
	計	5,916,825	103.47%	34,333,404	95.33%	37,100	99.36%

稚内	旅客数			貨物取扱量		発着便数	
	旅客数（人）	前年同月比		取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比
4月	国内	9,475	104.38%	2,086	39.26%	178	100.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	9,475	104.38%	2,086	39.26%	178	100.00%
5月	国内	15,825	105.17%	1,431	22.38%	186	100.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	15,825	105.17%	1,431	22.38%	186	100.00%
6月	国内	28,237	106.11%	527	13.10%	304	100.66%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	28,237	106.11%	527	13.10%	304	100.66%
7月	国内						
	国際						
8月	国内						
	国際						
9月	国内						
	国際						
上期	国内	53,537	105.52%	4,044	25.71%	668	100.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	53,537	105.52%	4,044	25.71%	668	100.30%
10月	国内						
	国際						
11月	国内						
	国際						
12月	国内						
	国際						
1月	国内						
	国際						
2月	国内						
	国際						
3月	国内						
	国際						
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	53,537	105.52%	4,044	25.71%	668	100.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	53,537	105.52%	4,044	25.71%	668	100.30%

釧路	旅客数			貨物取扱量		発着便数	
	旅客数（人）	前年同月比		取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比
4月	国内	49,987	100.93%	123,104	104.58%	730	100.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	49,987	100.93%	123,104	104.58%	730	100.60%
5月	国内	63,568	101.26%	110,825	79.94%	746	100.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	63,568	101.26%	110,825	79.94%	746	100.30%
6月	国内	64,162	99.41%	102,247	80.26%	720	98.09%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	64,162	99.41%	102,247	80.26%	720	98.09%
7月	国内						
	国際						
8月	国内						
	国際						
9月	国内						
	国際						
上期	国内	177,717	100.49%	336,176	87.61%	2,196	99.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	177,717	100.49%	336,176	87.61%	2,196	99.60%
10月	国内						
	国際						
11月	国内						
	国際						
12月	国内						
	国際						
1月	国内						
	国際						
2月	国内						
	国際						
3月	国内						
	国際						
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	177,717	100.49%	336,176	87.61%	2,196	99.60%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	177,717	100.49%	336,176	87.61%	2,196	99.60%

函館	旅客数			貨物取扱量		発着便数	
	旅客数（人）	前年同月比		取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比
4月	国内	149,131	111.61%	326,789	121.51%	1,362	115.40%
	国際	16,773	155.71%	0	—	104	152.94%
	計	165,904	114.90%	326,789	121.51%	1,466	117.47%
5月	国内	163,540	109.86%	311,345	109.00%	1,316	109.10%
	国際	16,184	148.53%	0	—	106	151.43%
	計	179,724	112.50%	311,345	109.00%	1,422	111.44%
6月	国内	155,668	104.80%	337,677	101.99%	1,249	101.46%
	国際	15,481	114.31%	0	—	94	109.30%
	計	171,149	105.59%	337,677	101.99%	1,343	101.97%
7月	国内						
	国際						
8月	国内						
	国際						
9月	国内						
	国際						
上期	国内	468,339	108.66%	975,811	110.18%	3,927	108.60%
	国際	48,438	137.56%	0	—	304	135.71%
	計	516,777	110.84%	975,811	110.18%	4,231	110.15%
10月	国内						
	国際						
11月	国内						
	国際						
12月	国内						
	国際						
1月	国内						
	国際						
2月	国内						
	国際						
3月	国内						
	国際						
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	468,339	108.66%	975,811	110.18%	3,927	108.60%
	国際	48,438	137.56%	0	—	304	135.71%
	計	516,777	110.84%	975,811	110.18%	4,231	110.15%

旭川	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	73,497	106.21%	188,729	82.08%	491	102.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	73,497	100.39%	188,729	82.08%	491	94.10%
	国内	88,755	106.39%	184,228	70.70%	519	104.60%
5月	国際	0	—	0	—	0	—
	計	88,755	99.61%	184,228	70.70%	519	96.10%
6月	国内	93,310	94.97%	238,435	59.42%	470	97.71%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	93,310	88.81%	238,435	59.42%	470	88.51%
	国内						
7月	国際						
	計	0		0		0	
8月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
	国内						
9月	国際						
	計	0		0		0	
上期	国内	255,562	101.87%	611,392	68.55%	1,480	101.60%
	国際	0	0.00%	0	—	0	0.00%
	計	255,562	95.58%	611,392	68.55%	1,480	92.90%
	国内						
10月	国際						
	計	0		0		0	
11月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
	国内						
12月	国際						
	計	0		0		0	
1月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
	国内						
2月	国際						
	計	0		0		0	
3月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
	国内	0		0		0	
下期	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	255,562	101.87%	611,392	68.55%	1,480	101.60%
	国際	0	0.00%	0	—	0	0.00%
	計	255,562	95.58%	611,392	68.55%	1,480	92.90%

※前年比は2025年度速報値との比較

帯広	旅客数			貨物取扱量		発着便数	
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	48,997	107.94%	40,789	89.47%	415	98.10%
	国際	592	—	0	—	8	—
	計	49,589	109.24%	40,789	89.47%	423	100.00%
5月	国内	59,946	108.65%	43,295	96.56%	432	100.50%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	59,946	107.50%	43,295	96.56%	432	98.20%
6月	国内	60,297	105.76%	35,663	87.14%	410	96.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	60,297	102.74%	35,663	87.14%	410	91.11%
7月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
8月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
9月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
上期	国内	169,240	107.40%	119,747	91.16%	1,257	98.40%
	国際	592	—	0	—	8	—
	計	169,832	106.25%	119,747	91.16%	1,265	96.30%
10月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
11月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
12月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
1月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
2月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
3月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	169,240	107.40%	119,747	91.16%	1,257	98.40%
	国際	592	—	0	—	8	—
	計	169,832	106.25%	119,747	91.16%	1,265	96.30%

女満別	旅客数			貨物取扱量		発着便数	
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
4月	国内	51,665	105.21%	53,616	89.16%	765	100.39%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	51,665	105.21%	53,616	89.16%	765	100.39%
5月	国内	66,502	102.79%	60,354	122.31%	794	100.25%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	66,502	102.79%	60,354	122.31%	794	100.25%
6月	国内	70,447	106.13%	71,624	119.31%	760	98.70%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	70,447	106.13%	71,624	119.31%	760	98.70%
7月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
8月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
9月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
上期	国内	188,614	104.68%	185,594	109.49%	2,319	99.78%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	188,614	104.68%	185,594	109.49%	2,319	99.78%
10月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
11月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
12月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
1月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
2月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
3月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	188,614	104.68%	185,594	109.49%	2,319	99.78%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	188,614	104.68%	185,594	109.49%	2,319	99.78%

7 空港合計		旅客数		貨物取扱量		発着便数	
		旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比
4月	国内	1,897,234	106.98%	11,881,862	97.02%	14,540	99.70%
	国際	250,104	107.42%	712,858	111.86%	1,285	93.93%
	計	2,147,338	107.03%	12,594,720	97.75%	15,825	99.20%
5月	国内	2,271,877	104.26%	10,747,612	90.09%	15,374	101.90%
	国際	259,512	103.81%	700,379	98.78%	1,428	95.33%
	計	2,531,389	104.22%	11,447,991	90.57%	16,802	101.31%
6月	国内	2,296,523	100.99%	11,693,947	94.32%	15,114	101.00%
	国際	303,614	97.98%	829,510	145.29%	1,518	85.57%
	計	2,600,137	100.63%	12,523,457	96.56%	16,632	99.37%
7月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
8月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
9月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
上期	国内	6,465,634	103.83%	34,323,421	93.84%	45,028	100.87%
	国際	813,230	102.59%	2,242,747	116.98%	4,231	91.19%
	計	7,278,864	103.69%	36,566,168	95.00%	49,259	99.96%
10月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
11月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
12月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
1月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
2月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
3月	国内						
	国際						
	計	0		0		0	
下期	国内	0		0		0	
	国際	0		0		0	
	計	0		0		0	
年度計	国内	6,465,634	103.83%	34,323,421	93.84%	45,028	100.87%
	国際	813,230	102.59%	2,242,747	116.98%	4,231	91.19%
	計	7,278,864	103.69%	36,566,168	95.00%	49,259	99.96%